umum, kemudian pemohon dipanggil masuk keruangan persidangan. 

Berdasarkan musyawarah dan hasil pertimbangan kemudian majelis hakim 

membacakan putusan yang amarnya isinya; Mengabulkan permohonan 

pemohon dan Membebankan biaya perkara sebesar Rp. 456.000 (empat ratus 

lima puluh enam ribu rupiah) 

Penetapan itsbat nikah yang dikeluarkan oleh Pengadilan Agama 

Kwandang, kemudian digunakan atau akan dijadikan dasar untuk mencatatkan 

perkawinan mereka pada Pegawai Pencatat Nikah Kantor Urusan Agama, dan 

selanjutnya Kantor Urusan Agama akan menerbitkan Buku Nikah atau Kutipan